
KHSUL 32065/2020 

1 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

 na zajištění údržby a oprav služebních vozidel KHS Ústeckého kraje 

 se sídlem v Ústí nad Labem 

 

uzavřena v souladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

(dále jen „NOZ“) mezi smluvními stranami: 

 

Česká republika - Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem     

v Ústí nad Labem  
se sídlem: Ústí nad Labem   

IČ:   71009183    

Bankovní spojení:  ČNB – pobočka Ústí nad Labem 

Číslo účtu:  xxxxxxxxx/xxxx 

Zastoupena:  MUDr. Lenkou Šimůnkovou, ředitelkou.  

na straně jedné (dále jen odběratel ) 

 a 

AUTO UL a.s. 
se sídlem (místem podnikání): Havířská 373/25, 400 10  Ústí nad Labem 

IČ: 28173724 

DIČ: CZ28173724 

Bankovní spojení: Oberbank AG 

Číslo účtu: xxxxxxxxxx/xxxx 

Zastoupena: Jaromírem Šmejcem, předsedou představenstva 

na straně druhé (dále jen dodavatel) 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Dodavatel je osobou jehož předmětem podnikání je mimo jiné servis a opravy osobních 

motorových vozidel. 

2. Dílčí smlouva (objednávka) dle NOZ je na dílčí plnění mezi smluvními stranami 

uzavřena okamžikem řádné písemné akceptace objednávky odběratele dodavatelem, 

čímž dodavatel mimo specifika uvedená v jednotlivé objednávce, současně akceptuje 

všechny smluvní podmínky dané touto smlouvou. 

3. V případě obdržení objednávky na servis a opravy vozidel uvedené v Příloze č. 1 této 

smlouvy nebo dodávku náhradních dílů je dodavatel povinen dílčí smlouvu uzavřít a 

předmět smlouvy ve lhůtě uvedené touto smlouvou, popř. dílčí smlouvou, odběrateli bez 

dalšího dodat.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě pravdivých údajů a že 

jsou oprávněny k řádnému a včasnému splnění svých závazků dle ustanovení této 

smlouvy. 

II. Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je sjednání závazných podmínek, kterými se budou po dobu 

její účinnosti smluvní strany řídit při provádění servisu a oprav nebo dodávce 

náhradních dílů pro služební motorová vozidla odběratele, a to jak stávající, tak                

i nově pořízená. V případě potřeby zajištění odtahu nepojízdného vozidla do místa 

provedení opravy. 



KHSUL 32065/2020 

2 

 

2. Předmětem smluv (objednávek) bude závazek dodavatele provést servisní práce nebo 

opravu motorového vozidla nebo jeho části odběrateli, a to v kvalitě a době podle 

požadavku odběratele včetně případné dodávky náhradních dílů pro služební 

motorová vozidla odběratele, která jsou uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy, dle 

dílčích písemných objednávek. 

3. Předmětem této smlouvy nejsou: 

         a) opravy poškozených  skel  hrazených  ze  zákonného  pojištění odpovědnosti nebo  

             z havarijního pojištění vozidel, 

         b) opravy   (odstranění havárie)    motorových  vozidel  evidovaných jako pojistná              

událost a hrazené ze zákonného pojištění odpovědnosti, nebo z havarijního             

pojištění vozidel,    

                 

4. Odběratel se zavazuje toto opravené motorové vozidlo (nebo jeho část) nebo náhradní 

díly převzít a zaplatit dodavateli sjednanou cenu. 

5. V případě, že rozsah plnění u jednotlivé zakázky vzhledem k technickým podmínkám 

nebude možno při uzavření dílčí objednávky určit, je dodavatel povinen nejprve zjistit 

rozsah  potřebných prací a oprav včetně výši předpokládané ceny  a tyto skutečnosti 

bez zbytečného odkladu sdělit odběrateli. Další práce a opravy může dodavatel provést 

až po souhlasu odběratele.  

 

III. Cena a platební podmínky  

1.     Objem plnění pro období sjednané ve smlouvě se předpokládá ve výši ceny nejvýše 

přípustné, a to ve výši 600.000,- CZK (slovy: šestsettisíc CZK). Cena je stanovena 

včetně DPH.  V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele 

související s provedením sjednaného plnění.  

2.     Cenu stanovenou v čl. III. odst. 1 této Smlouvy není možné  v  průběhu jejího trvání 

překročit. 

3.     Cena stanovená v čl. III. odst. 1 této Smlouvy nemusí být v průběhu jejího trvání 

vyčerpána v plné výši. 

 

IV. Doba a místo dodání předmětu smlouvy 

1. Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje dodávat předmět smlouvy v co nejkratší 

možné době od obdržení písemné objednávky odběratele, dle termínů dohodnutých v 

dílčích objednávkách s přihlédnutím k náročnosti prováděných servisních prací a 

oprav. Pokud nebude možno dobu plnění u konkrétní zakázky dodržet v důsledku 

nových skutečností , zjištěných v průběhu zakázky, postupuje se obdobně podle článku 

II. odst. 5. této smlouvy. 

2. Pokud nebude v konkrétním případě ujednáno jinak, místem dodání a převzetí zakázky 

je sídlo dodavatele. 

3. Převzetí jednotlivých vozidel k opravě bude provedeno ze strany dodavatele 

nejpozději do 48 hodin od obdržení objednávky, nebo dle vzájemné dohody                            

s odběratelem.  



KHSUL 32065/2020 

3 

 

4. Odběratel převezme předmět smlouvy potvrzením zakázkového listu oprávněnou 

osobou odběratele. Jedno vyhotovení zakázkového listu, podepsaného oprávněnou 

osobou za odběratele, zůstane dodavateli a druhé vyhotovení bude předáno odběrateli, 

který předmět smlouvy přebírá.  

5. Specifikace územních pracovišť včetně přehledu vozidel: 

                Ústí nad Labem, Moskevská 15 – vozidla – 7 ks: 

                 Škoda Kodiaq (nafta)                        110 kW            9U9-8992 (tažné zařízení) 

                       Hyundai i30 hatchback (benzín)         88 kW            9U9-8991 (tažné zařízení) 

                       Hyundai i30 hatchback (benzín)         88 kW            9U9-8986 (tažné zařízení) 

                       Škoda Octavia Sedan (nafta)               77kW             1AV-6916 

                       Škoda Octavia Kombi (benzín)         110 kW            5U1-0770 

                       Škoda Fabia Kombi (benzín)               63 kW           6U3-5526 (tažné zařízení) 

                       Škoda Fabia Kombi (benzín)               55 kW           3U4-2627 (návrh na vyř.) 

                Děčín, Březinova 3 – vozidla – 3 ks: 

 

              Škoda Rapid Sedan (benzin)                63 kW         7U7-4880 

              Škoda Fabia Kombi (benzín)               47 kW          4U9-7145 (návrh na vyř.) 

              Škoda Octavia Kombi (nafta)              77 kW          7U1-5278 

 

           Chomutov, Kochova 1185 – vozidla – 2 ks 

 

            Škoda Fabia Kombi (benzín)               74 kW        3U4-2629 (návrh na vyř.) 

            Škoda Rapid Sedan (benzin)                70 kW        9U3-5435 

 

                       Most, J.E. Purkyně 270/5 – vozidla – 2 ks: 

 

           Škoda Rapid Sedan (benzin)                70 kW           9U3-5433 

           Škoda Fabia Kombi (benzín)               47 kW  4U9-7147 

 

                       Litoměřice, Mírové nám. 35 – vozidla – 2 ks: 

           Škoda Rapid Sedan (benzin)                70 kW           9U3-5092 

           Škoda Fabia Kombi (benzín)                47 kW  4U9-7148 

 

           Louny, Poděbradova 749 – vozidla – 2 ks: 

           Škoda Fabia Kombi (benzín)               55 kW  3U4-2631 (návrh na vyř.) 

           Škoda Fabia Kombi (benzín)               66 kW           9U1-3035 

 

           Teplice, Wolkerova 4 – vozidla – 2 ks: 

           Škoda Fabia Kombi (benzín)               66 kW           9U1-3029 

           Škoda Fabia Kombi (benzín)               74 kW 3U4-2630 (návrh na vyř.) 

 

V. Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena bude určena dle oceněné specifikace, která je Přílohou 

č.1 této smlouvy. Cena ostatních náhradních dílů bude stanovena dle aktuálního ceníku 

náhradních dílů a předem odsouhlasena s odběratelem.  



KHSUL 32065/2020 

4 

 

2. Dohoda o ceně je uzavřena odsouhlasením objednávky odběratele dodavateli, dle čl. II. 

odst. 2. této smlouvy. 

3. Odběratel neposkytuje zálohy. 

4. Odběratel uhradí cenu na základě faktury  dodavatele, která musí mít náležitosti daňového 

dokladu. Faktura musí být doložena zakázkovým listem potvrzeným oprávněnou osobou 

odběratele. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů od jejího převzetí odběratelem. 

Pokud faktura neobsahuje všechny předepsané náležitosti                       a přílohy nebo 

bude-li chybně vyúčtována cena předmětu plnění, má odběratel právo fakturu vrátit 

k doplnění scházejících údajů nebo opravě nesprávných údajů. Vrátí-li odběratel vadnou 

fakturu dodavateli, přestává běžet původní doba splatnosti. V takovém případě není 

odběratel v prodlení s placením. Po obdržení opravené faktury běží odběrateli nová lhůta 

splatnosti. Ve výjimečných případech lze sjednat jinou lhůtu splatnosti.  

5. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této  

měně. 

6. Dodavatel není oprávněn provést jednostranné započetí jakékoliv pohledávky vzniklé            

v souvislosti s touto smlouvou. 

 

VI. Záruka a jakost 

1. Záruční lhůta počíná běžet ode dne předání a převzetí předmětu smlouvy ve sjednaném 

rozsahu v trvání 6 měsíců na práce a 24 měsíců na náhradní díly. 

2. Nároky z vad zjevných (opravované části), zjistitelných při přejímce opraveného vozidla, 

je odběratel povinen u dodavatele uplatnit ihned při přejímce vozidla, a to                v 

zápise o přejímce nebo v zakázkovém listu, kde odběratel rovněž stanoví způsob vyřízení 

reklamace.  

3. Nároky z vad skrytých může odběratel u dodavatele uplatnit do konce záruční lhůty,                    

a to ihned  po jejich zjištění. 

4. V případě, že zhotovitel neoprávněně odmítne odstranit vadu díla, nebo vadu, na kterou 

se vztahuje záruka za jakost díla, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je 

objednatel oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady 

zhotovitele. 

 

VII. Sankční ujednání 

1. Nedodá-li dodavatel předmět smlouvy dle ustanovení odst. 2 čl. II. této smlouvy, zaplatí 

odběrateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

2. Dodavatel v případě prodlení s odstraněním vad reklamovaných v záruční lhůtě zaplatí 

odběrateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý jeden den prodlení s dodáním 

bezvadného předmětu smlouvy. 

3. Dodavatel je povinen uhradit odběrateli v případě nedodržení čl. IV. odst. 3 této smlouvy 

smluvní pokutu ve výši 1 000,-Kč za každý další den prodlení. 

4. Dodavatel se zavazuje uhradit odběrateli veškeré případné náklady vzniklé škody přímo 

související s převzetím a předáním vozidla. Tento závazek dodavatele se netýká 

případného snížení obecné ceny vozidla v případě poškození v rámci uvedené služby. 



KHSUL 32065/2020 

5 

 

5. Odběratel v případě prodlení s placením faktury zaplatí dodavateli úrok z prodlení ve výši 

stanovené zvláštním právním předpisem 

6. Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno právo 

odběratele na náhradu škody. 

7. Případným odstoupením odběratele od smlouvy za dále ve smlouvě stanovených 

podmínek nezaniká povinnost dodavatele uhradit sankce dle tohoto ustanovení. 

 

VIII. Ostatní ujednání 

1.     Osoby oprávněné jednat za odběratele dle této smlouvy: 

         xxxxxxxxxxxxx, vedoucí referent dopravy 

2.     Osoby oprávněné za odběratele k převzetí předmětu smlouvy:  

        Ústí nad Labem – xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx ,xxxxxxxxxxx. 

        Děčín – xxxxxx, xxxxxxxxxx 

        Chomutov – xxxxxxxxxxxx 

        Most –  xxxxxxxxxx 

        Litoměřice –  xxxxxxxxxx 

        Louny –  xxxxxxx, xxxxxxxxxxxx 

        Teplice – xxxxxxxxxxxxxxx  

 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a neodkladně informovat o změně údajů 

týkajících se jejich identifikace, jakož i ostatních údajů nutných pro plnění dle této 

smlouvy. 

2. Dodavatel prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že odběratel je osobou povinnou 

ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), a je povinen o této smlouvě a 

právním vztahu jí založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon č. 

106/1999 Sb. ze zpřístupňování nevylučuje. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva bude odběratelem zveřejněna ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami či jejich zástupci. 

Ostatní právní úkony učiněné na základě této smlouvy mohou být provedeny písemně 

či elektronicky, vždy však tak, aby bylo prokazatelné, že byly učiněny. 

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01. 07. 2020  do 30. 06. 2022 

6. Tato smlouva zanikne: 

a) písemnou dohodou smluvních stran 

b) uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána 



KHSUL 32065/2020 

6 

 

c) výpovědí odběratele bez udání důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která 

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude 

výpověď doručena dodavateli 

d) odstoupením odběratele od smlouvy v případě: 

o ukáže-li se některé prohlášení dodavatele této smlouvy nepravdivým 

o bude-li dodavatel opakovaně v prodlení s dodáním předmětu smlouvy 

po dobu delší než 7 kalendářních dnů 

o neposkytne-li dodavatel záruku za jakost předmětu smlouvy ve smyslu 

ustanovení čl.VI odst.1 této smlouvy 

o bude-li předmět smlouvy vykazovat opakující se vady  

            e)  odstoupením dodavatele v případě, že bude odběratel v prodlení s uhrazením  

                 fakturované částky o déle jak 30 dní a k úhradě nedojde ani po písemné výzvě   

                 dodavatele. 

      f)  vyčerpáním částky uvedené v článku III. odst. 1 této smlouvy 

 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran.  

8. Tato smlouva má následující přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Přehled vozidel a specifikace servisních prací 

9. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, platí ustanovení  NOZ 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného 

prohlášení připojují zástupci smluvních stran své podpisy. 

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami  a účinnosti        

dnem zveřejnění v registru smluv dle čl. IX. odst. 3 této smlouvy. 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 30. 06. 2020                          V Ústí nad Labem   dne 30. 06. 2020 

 

 

 

Jaromír Šmejc, předseda představenstva           MUDr. Lenka Šimůnková, ředitelka 

 .………………………….....                           ……………………………………..  

 Za dodavatele Za odběratele  


